observadas as mesmas condições e preços anteriormente pactuados.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO SALDO CONTRATUAL
Permanece inalterado o valor global do contrato, sendo apenas revalidado o saldo financeiro

e quantitativo existente. Fica aditado ao presente contrato o valor de R$ 590.000,00 (Quinhentos e
Noventa Mil Reais), para o novo período de vigência.

ITENS
Lote Item Código do

produto/serviço
Descrição do
produto/serviço

Marca do
produto

Unidad
e de
medida

Quantida
de

Preço
unitário

Preço total Descon
to (%)

LOTE:
003 -
CAMINH
ÃO MB
1113
PLACA
ADJ
9121

[...]

Durante esse período, poderão ser utilizados os valores e quantidades do contrato original, observadas as
mesmas condições e preços anteriormente pactuados.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
Em decorrência da correção monetária aplicada, o valor contratual passa a ser ajustado

conforme índice IPCA, a mensalidade passa de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) para R$
3.336,32 (Três mil e trezentos e trinta e seis reais e trinta e dois centavos) .

Caso haja necessidade de acréscimo ou supressão de valores, estes deverão respeitar os limites do
art. 125 da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CONDIÇÕES
Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO

[...]

Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 04/2022 por mais 12 (doze) meses.

Durante esse período, poderão ser utilizados os valores e quantidades do contrato original, observadas as
mesmas condições e preços anteriormente pactuados.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO SALDO CONTRATUAL
Fica aditado ao presente contrato o valor de R$ 17.595,00 (Dezessete Mil, Quinhentos e

Noventa e Cinco Reais), para o novo período de vigência.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CONDIÇÕES
Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO

ADMINISTRATIVO originário não explicitamente modificadas neste TERMO ADITIVO, bem como as